СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       ХУТОРСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ

       НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

            ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                 РЕШЕНИЕ
     23  ноября  2012   года  № 6\5 р.С.

      О  передачи осуществления

           части полномочий

    муниципальному образованию

 Новосергиевский район Оренбургской области
В соответствии с  п. 4 статьи 15 Федерального  закона  от 06 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ( с изменениями и дополнениями), с Уставом муниципального образования Хуторской сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области   Совет депутатов муниципального образования Хуторской сельсовет  Новосергиевского района РЕШИЛ:

1.  Администрации  муниципального образования Хуторской сельсовет

Новосергиевского района Оренбургской области передать муниципальному образованию  Новосергиевский район Оренбургской области осуществление части своих полномочий :

1. Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжение населения топливом;

2. Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование библиотечных фондов библиотек поселения;

3. Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленных на основе  генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование и изъятие, в том числе путём выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля  за использованием земель поселения;

4. Организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения;

5. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью поселении.
2. Просить муниципальное образование «Новосергиевский район»

     Оренбургской области принять вышеуказанные полномочия   к

      исполнению до окончания финансового года   в 2012 году.

3. Поручить главе администрации Хуторского сельсовета
Михайлову А.Ф. заключить соглашение по передаче полномочий на

2013 год с руководством муниципального образования «Новосергиевский район» Оренбургской области.
4.   Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

5.   Решение вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте администрации Хуторского сельсовета.

Глава  муниципального

образования  Хуторской сельсовет                                         А.Ф.Михайлов
Разослано: в дело, орготделу, прокурору